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"Dnei ráno skončila jikáti lpi
ntliká tanečnice —- jmenovala ar

Cla — život stbevnldou" pra
vil náčelník policie tidovi "Mál

již o tom oznámení?"

"Ano máme'' — odxřtil rada
"Proaím pfineMe mně je'
"Mám c zd? náhodou v ruce

Právě jsem chtěl s ním sem vstou

pili Mohu c přečisti?"

"Pilomný pán jest generál ba-

ron Hajduk Ncní-l- i v oznamu

nějaké obzvláštní tajemství může-

te ho přečisti"
"Nenf v něm nic obzvláštního"
"Přečtěte ho tedy"
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Lidé divili se a Ihottrjným vý

rairm jak cl a ihihové strčili pro
itou rakev do vc11 mrtvoly do

pravujlcího a bea hrůty tlyštli
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unii" pravil Depot ui
'IlIvř-i- své místo naproti Cittě

U op jako byate mně chtěl

(lei veliké lajematvlf''
"Chci vát připravili na smrt

Citto"
"Mocí" tvolila Citta vlicka

bledá

"Ano vát''
"Jak to? 1'roí? Odveďte mne

na policii tam nechť e má tile-žitos- t

dále vysctíujc"
"Citto vy jste kradla''

"Přijde na to jak se to vy

světlí"
"Ukradené listiny jste ukázala i

jiným"
"Pouze jedinému muži''
"A ten jest?"
"Generál Hajduk"
"Generál užil již těchto listin a

vyuutil i vujaitu du Mexika"

"Dobře učinil"
"Ale dopisy ty zmizely Citto''

Ucítil v srdci jakýsi smutný 1

bolestný cit když tento výjev'Tane generále jsem na stopě

spatřil
U vozu rvchle přirazili zadní

dvířka oba sluhové posadili se ns

kozlík koči práskl do koni a vůt
se hnul

ukradeným spisům''
"Já také "

"Ale )4 je ráno mohu doručili

kdybych "
'Chcete peníze co?"

"Ano to mnoho velmi mno-

ho"
"Pro koho?"

"To zSsUac mým tajemstvím
Paoe generále vy potřebujete jen

Veselí eaniin jakýsi vyskočil

rychle v zadu na stupátko za vo

rrm a k nemalému obvřpení

TfiC iMTTmrV volko-- l inaloolKliodník

mi na skladě

výborná Importovaná i kalifornská vina jakož I Impor-

tované a kentucké kořalky a likéry

HtiM že aboži Jcat také Jak o ním tvrdl jinak o penfe vríitl

TELEFON 38 — 2508 N Street SOUTH OMAHA

sic ke a v trapném svíjeni namáha-

la se ttile povstali g kolenou
Ale nemohla

Sily ji opouštěly jed kvapně
účinkoval

"Ach! Ach! Ach!" úpěla bolest
ně a padla tváři ua koberec

V bolestném Škubáni se svíjela
a zůstala pak bez pohybu lelcti
Služebnictvo vylomilo dvéře ale

nemohlo jí již pomoci
Citts proslulá Citta — byla již

mrtva!

Depot zuřivě se rozhlédl po
sběhnuvších se lidech a chrapla-

vým přitlumeným hlasem vykřikl:
"Ve jménu zákona zatýkám

všecky přítomné) Nikdo se ani

nehni já jsem vrchním inspekto-
rem tajné policie Depot!''

KAPITOLA 74

Oznámení o smrti Clttlní

Štěpán Hajduk se probudil a

"Není možná! V noci je měl

ještě Hajduk Ten je tak lehce ne

vydá"
"Tajné listy ty mám já u sebe"
"Nevěřím vám!" zvolala Citta

rozčileně a počala se na celém těle

Policejní rada četl toto oznámeni:

"Pane policejní prefekte! Dnes
ráno přišel jsem podle posláni
svého o osmé hodině do bytu ta-

nečnice Citty jež byla pod poli-

cejní dohlídkou a vyzval jsem ji

aby vydala mně do rukou státní

listiny jež byla odcizila Dáma
se ulekla provila mne abych ji
nechal utéci že mně listiny vydá
jen abych ji nezatýkal Slíbil jsem
ji že se jí nic nestane jenom aby
mně listiny dala Zdálo se že dá-

ma se po té upokojila Otevřela
zásuvku u stolku a odevzdala mně

všecky odcizené státní listiny svá-

zané modrou hedvábnou stuhou

Když jsem měl spisy tyto v kapse
požádal jsem ji zdvořile aby Šla

třásti A & Son CoFrick"Nevěříte a přece se třesete?

Jaká je v tom důslednost?"

"Kde jsou ty spisy?"
první jeho starosti bylo že si sáhl

"Zde mám je u sebe Ukáži

vám je také jen buďte klidná Po

tom všem však povězte co Čeká

pod polštáře a hledal tajné listiny
S překkapenim vyskočil a postele

CVelXcobcliodnícI a IraportéřlC"!
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Kozh&zel celou postel díval se
na vás a na Štěpána Hajduka?"
"Já se nebojím! Ne ne!" vzdo

rovala Citta

pod lůžko za lůžko prohlédl celý

pokoj ale spisy arci nenašel

"Kdo tu byl? Spisy jiný
nemohl než Citta sama!" u- -

"Podívejte se přinesl jsem vám
se mnou přec jen oa policii kde

něco " Pro stůlpo sepsání krátkého protokoluvažovai v duchu s nemalým rozči
Depot sáhl do kapsy u vesty a

propustíme ji opět hned na svobolením "Ano! Citta se vrátila

Když jsem spal vytáhla mne je
vytáhl malou Černou kulatou ku

ličku

"Co je to?" ptala se Citta
"Tomu sc říká pilulka"
"Jaká?"

zpod hlavy chce si asi sama o

Mexické císařství získati zásluhy
Je-l- i tomu tak není zlel Hlavní

"Jest to jed nesmírně rychle

dopny ostatní j'?st vedlejší
"Kolik chcete?''
"Pro sebe žádám vysoké vyzna-

menáni a jmenováni náčelníkem

policie"
"Stane se'1
"Ostatním pak — osm set tisíc

fraoka"
"Osm set tisíc franků?" žasl

generál
"Jest jich osm a mlčení každé-

ho stojí za sto tisíc írankO"
"Kde bych vzal tolik peněz?"
"Není to ani tolik co by stálo

poslánf vojska do Mexika"
"To jest pravda ale osmkrát

sto tisíc franka jest hrozná suma

penězi''
"Vojenská pokladna má jich

dostatek Dejte mně poukázku

pane generále a nikdo se nebude

ani ptáti za jakým účelem byly

peníze ty vydány''
"A díStaau víceky dopisy?"

"Všecky"
"Kdy?"
"Ráno v osm hodin"
"Budiž tedyi napíši vám tuto

velkou poukázku ale jedou pod-

mínku si činím"

"jakou pane generále?"

"Aby Citta jež mně je ukradla

byla zítra ráno mrtva!"

"To jest brozoé přání ale stane

se"
"Ráno provokuje můj poboč-

ník Štěpána Hajduka Pobočník

jest dobrý střelec smrt Hajduka

jest jista"
"Smrt Cittina jest rovníž jista"
"Poukázku vám vystavím ale

pokladníkovi dám poačení aby
vám peníze vyplatil jen tehdy

když mu bude předložen také

úmrtní list Cittin''
"Souhlasím''
Generál Bazaine napsal pou-

kázku zní jící na osm set tisíc

franků a odevzdá! ji Dspstov:
"Věno mých osmi dcer!'' usmí-

val se Depot

smrtící!"

shromážděného lidu ujížděl rovněž

s mrtvolou na voze
I strážníci se tomu smáli

Povoz jel tryskem Zdálo se

že tuze posphhá jako by ani ne-

jel do umrlčí komory ale na zába-

vu do některého hotelu!

Tak odvezli Cittu!

Oslavovanou Cittu — do říše

mrtvých!

Štěpán Hajduk sklíčeně ubíral

se dál
Chtěl se odebrali do některých

kasáren pařížských
Na ulici setkal se s otcem

"Slyšel jste již pane generále"
tázal se otec Timotej rozjařeně
"Citta spáchala sebevraždu"

"Slyšel jsem to — ale nevěřím

tomu'
"Na 'policii se to vypravuje"
"Vy jste byl na policii otče

"Ano Pařížská učená společ-

nost mně požádala abych na ně-

kterém veřejném místě ukázal

svou nadpřirozenou moc své
— hypnotismus Chtěl jsem

se tedy orientovali než odpovím
Bez svolení policie nemohu takové

představení pořádali Nu a co

tedy si myslíte pane generále o

Cittě?"
"Nemohu své podezření odů-

vodnili ale jakýsi vnitřní hlas

mně šepce že ji zabili"
"Ale jděte — kdož by se o Cit-

tu staral v Paříži!"

"Byla milostnicí Bazainovou A

Bazaine se jí nasytil"
"To jest něco jiného!"

"Dnes ráno byl u ní tajný poli-

cista Depot jakž mně řekli poli-

cejní strážnici"

"Depot jest proslulý muž"
"Ten by nám snad mohl dáti

vysvětlení"
"Pozoruji že neznáte toho člo-

věka Depot není k nikomu
Chcete-l- i si však o

smrti Cittioě opatřiti zprávu tu

myslím žc by bylo nejlepší byste
si došel k náčelníkovi policie De-

pot patrně učinil mu o_ tomto pří

padu již oznámení"

"Co s ním chcete? Proč jste ho

přinesl?"
"Abych vás zachránil před ve

Ti kdož dovedou ocenili výborný stolní nápoj
oblíbí si zajisté alě "GOLD TOP" lahvové pivo

Jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané-

ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepSích
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obebod

nika aneb telefonem —Tel Omaha 1542 So Omaha 8
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řejnou pohanou abych vás zachrá

du Slečna se po té nadmíru
rozlobila až byla všecka bez sebe

Uchopil mne za hrdlo a chtěla
mně spisy opět vyrvali Já odstr-

čil jsem ji od sebe načež vytáhla
Citta z kapsy malou pilulku rychle
li spolkla a klesla k zemi Po pěti
až Šestí minutách stále křičíc

umřela Služebnictvo její dal jsem
doprovoditi na policii aby do-

svědčilo tato slova zpravil jsem o

případu ředitele úmrtního domu a

požádal jsem ho o přípravy k od-

straněni mrtvoly
Sebevražda způsobila v blízkém

okolí veliké vzrušeni a k udrženi

pořádku byl jsem nucen povolali
na pomoc i policii

Listy od Citty přijaté jsem dle

vysokého rozkazu uděleného mně

krátkou cestou od pana generála
Bazaina odevzdal přímo jeho ex-

cellenci panu generálu Bazainoví

nil před guilotinou"
"Bazaine mne sám obhájí"

věcí jest aby Bazaine vojsko tam

odeslal! Ustrojím se ihned a zaje-

du si k Cittě a zvím od ní určitou

pravdu!"

Hajduk položil si ruku na čelo

a šeptal s tváří poděšenou zamra-

čenou:
"Ale neodoesla li jich Citta?

Pakli mně je ukradli? Snad mne

viděli když jsem byl u Citty a

přišli sem pak jíní Musím si po
pílili takový nepokoj by mne za-

bil! Citta mně může dáli vy-

světlení!"

Hajduk se rychle ustrojil
Když byl připraven a chtěl již

zazvoniti na číšníka aby si povoz

"Vás jež ho okradla a chtěla

kompromitovati?"
"Nemohu umříti nechci u uřítil

Nemám příčiny abych umírala!

Ukažte mně ty spisy děsíte mne a

pobuřujete mne zbytečně a pak se

smíchem mne odvedete na po

licii"
"Užijte tuto pilulku Za minutu

objednal vstoupili do pokoje jehobude konec všemu1'

"Budu volati o pomoc nemluv dva francouzšti důstojníci
Po představeni se pravil starší

te zde takl A nepohltejte na mue

vůbec tak vražedně Já nikdy za

celý život jsem nepoznala bázně!

Teď se třesu nemohu se vám po

dívsti do tváře"
DeDot uchopil jednou rukou

důstojník:
"Přicházíme pověřeni hrabětem

Levalem setníkem francouzským
l pobočníkem generála Bazaioa

požádat vás o zadost učinění za

včerejší urážku"

"Jsem vám k službám páno-

vé" odpověděl Hajduk "ačkoli

oepopírám že v tu chvíli mám

před sebou záležitost mnohem dů

Cittu za ruce a druhou táhl s

náprsní kapsy tajné listiny sváza"Dostal jsi mne! Ale nehněvám

se bude-l- i Citta pochována" od-- 1 né modrou stuhou

Jsou to ony? tázal se a oči

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zlepšeni svých porněrd

jest mužem kterýž jednou docílí svého

účelu Jestliže se muž ten obrátí na

Chicago Milwaukes & St Paul Pťy

obdrží takovou zprávu ohledně pozemko

Úžících na této dráze aneb k ní sáhají-

cích Že mu plispéje v honbě jeho za fitě

stím a blahobytem Adresa

F A SASJI Oerťl Wcstmi A?t 15'ií Farnam St

OMAHA NKH

mu plály "Pravdu díte otče Tirnotejiležitější než jakou jest spravováníCitta na smrt bledá a zničená

dívala se na tajné spisy
Náčelník policie musí již míti

zprávu o této události Půjdu si k

němu""J90U to onyl" tázal se Depot

S úctou

Depot
vrchol inspektor

tajné policie pařížské"
Štěpán Hajduk zasmntile vy-

slechl toto lstivé a vylhané ozná-

mení
Nemohl ovšem věděli že ani je-

diné slovo zevšeho toho pravdou

nebylo

"Tedy přece mně vzala ona

Citta ony listiny!" myslil si Haj-

duk — "Zdálo se mně v noci že

se dvéře otvírají měl jsem jiti za

ni! Měl jsem se přesvědčili)
"

"Ráčil jste slyšeli?" ptal se ná-

čelník policejní
"Dř-kcj- i rozuměl jsem"
"S nim se na něco pozeptali?"
"Prosím!"
"Z jakého důvodu zajímala vás

smrt slečny Citty?"

"Byl jsem s ni již dávno znám"

odpověděl Hajduk poněkud zma-

teně "V noci zastihl jsem ji ve

svém bytě a trochu jsme se nepo-
hodli Myslil jsem si že si to
snad brala k srdci Velice mně

upokojilo že já jsem smrt jV-j-í ne

zívinii "

"Slpčna Citta hyl vojkou do- -

"Julie nechce přijati mou ná-

vštěvu" řekl kněz smutně "A

poznovu
"ZazvoBte prosím vás

Omdtévám Zavolejte mou ko

mornou Jest mně špatně
lest mně špataě

"

přece jsem odešel pro ni z Mexika

cti pana kapitána hraběte Levala

Ale spravím ji protože si tobo

přejete Moji svědkové Ah

pardon! Právě mok napidá že

jsem v Paříži úplně neznámým
Gemám 7de žádných osobních přá-

tel "

"Důstojníci francouzšti rádi

vám tuto úsluhu prokáží pane

generále" pravil důstojník "Pro-

síme vás O udáni místa a doby kde

a kdy bychom se mohli sekati

s vaíími důvěrníky"

v dobách nejrozhodnřjších'
"Zřekněte se jí otče Timoteji

pověděl Bazaine

"Budoucí štěstí mých osmi dcer

jest přednější než život Cittin

Spěte klidně pane generále Citta
zmizí nadobro s jeviště života''

Bazaine propustil Depota který
všecek šťasten tiskl si na Cadra

obrovskou poukázku
"Ráas budu sis sc spisy"

se ještě ve dveřích "Mož-

ná že později než v osm hodin

neboť právě si vzpomínám Že v

osm hodin mám dostaveníčko se

slečnou Cittou"
"Do ď:íti hodia vás čekám zde

doma" vola! generál za Depotem

Depot schoval tajné listiny í

poukázku do kapsy
T Celou noc byl na nohou ale ani

ráno si nešet odpočinout radost

"Sem nevstoupí nikdo Citto
Julie vás nemiluje proč byste se

pokud nebudete mrtva Jest to

zájmu generála Bazaina abyste

nebyla postavena veřejně před
soud Bylo by to spojeno po

namáhal?
"Ale když nemám klidu! Jsem

jako Šílenec Paoe generále vy

byste mohl v mém zájmu několik

slov pronéiti Příahám vám že

bych si Julie nesmírně vážil"

"Odpusťte do takových věcí

nemohu se míchali"
"Za cčkoiik dni bude celá Paříž

žasnouti nad mou vědou Opatřím
si peníze a jmění a Julie
snad ''
"Spěchám otče Timoteji" pře

''Řekněme tedy dnes O

v malém sále hotelu

Jest vám vhod ten čas?"
"Ano"
"Půjdu si tedy hledat! sekuu- -

pravou VzpamMujte ? mo

dlete se dávám vám pít minut

času "

Depot ledovým klidem vytáhl
z kapsy hodinky a díval se hued

na zoufalou tvář Cittinu hned
'i-!- hsdinc!:

{VffiaS 'Follow Thi Flao1dantv"nedala mu spáti
Přen v 052! hOdÍB f brodružkou"Oba důstojníci vzdálili se po

zdvořilém pozdravení Znal jsem ji též jako takovou"

Nevím zdali jeji pozůstalost!Hajduk však nespěchal prosvěd
ky ale k Cittě stačí na zaplacení pohřebních TAKE THE WABASHrušil Hajduk mnicha "Mářo dnes

souboj Bazainův pobočník mnePřed domem v němž Citta by

dlila byl veliký sběh lidi 'Stač! a dostatek Ale kdyby

přes to nestačila prosím račte ji
dáti pochovali na mé útraty"

provokoval Myslím že zúmyslně
se do mne pustil přišel jsem jim

do cesty Stane li se mně ne-

hoda prosím vás podejte o tom

mé eboti zprávu!"
"Kde dli paní kněžna?"

"Telegrafujte slečně Resbarto-v- é

ta bude již ostatní vědíti"

TO

SAONT L(D)IUD&

THE ONLY LINE
TO

TIIE VORLDS fAIR
MAIN KNTRANCE

Na ulici na chodníku stáli stráž-

níci a domovní vrata byla zavřena

Bylo třeba nemalého namáháni

než Hajduk dostal se ku dtefím
"Co se stalo?" — tázal ae jed-

noho policisty
"Prosluli španělská tanečnice

spáchala zde dnes ráno sebevra-
ždu" odpověděl strážník lhostejně

Hajduk ae zarazil

"Jmenovala se Citta?"
"Ano"

"Ah to děvče Resbartovo pů

"To je zvláštní! Podivné!

Síly mne opouštějínemohu se vám

opříti Pomoc! Pomoci"

Depot zavřel ústa Cittina dlani

"Umřete Citto netropte křiky
všecko jest marné já potřebuji
vašeho úmrtního listu "

Citta plna zoufalosti padla na

kolena
"Prosím vás pane Depotepusť

te mne odejdu zmizím z Paříže

nikdy o mně sem zpráva nepřijde

jenom roně darujte život Všecko

své jmění vám daruji! Nechám

vám zde tvůj nábytek své šperky
své peníze dejte to svým dce

rám

"Děkuji o mé dcery ae posta-
ral ji! Bazaine který mně také

vyplatí bned osm set tisic franků

až mu přinesu úmrtní list

"Budu křičeti hlomozili

Svolám sem celý dům De-

pote!"

'Opakují že sem nikdo ne-

vstoupí pokud nebudete mrtva i"

"Bídnfčetjr tedy chceš se mnou

bytu Cittioě

Citta vědouc že Depot přijde
časně vstala a v ozdobných ne-

dbalkách očekávala tajného polici-

stu Depota
"Přišel jjem si pro slíbený se-

znam slečno" pravil Depot

"Lituji že nemoha vám ho vy-

dali"
"Tedy jste mne oklamala?"

"Nikoli"
"Ale vždyť jste mně bo určitě

líbila?"

"Spisy ty odnesl ode mne ba-

ron Štěpán Hajduk mexický ge-

nerál a nevrátil mně jich nadar-

mo jsem bo o ně prosila Řekl

abych vái k němu poslala"
"Generála Hajduka neznám nic

mni po něm nenf Ustrojte se a

následujte mne"

"Půjdu vždyť úřady beztoho

budou mne cbrínitL"

"Myslíte?"
"Znám tajemství vysokých hod-

nostářů"
"Můžete toho dokázati?"

"Listiny mi Štěpán Hajduk''
Depot se obezřele ohlédl

"Jsme samotni?" táxal se

"Prosím"
Hajduk odcházel

"Stala se sebevražedoici? Zabi-

la ae lama?" šeptal si Hajduk

když ae ubíral k nejbližším kasár-

nám "jest skoro neuvžřitelno že

by se Citta kteri měla styky tak
vznešené zalekla pouhého zatče-

ni! Nitky k tomuto tajemství

jsou v rukou Depotovýcb To by
mohl vyšetřili otec Timotej!
Ale k čemu? Ukradené kompro-milujíc- í

listiny dostaly se opět
Bazaioovi a císař můj zůstane zase

bez pomoci Znim mnohem lépe

generála Bazaina nei aby po
tomto všem vyslal vojsko za moře!

sobí doma moobo zmatků Efko-bedov- í

poroučí jako by byla sama

preaidenteml''
"Mohu se na vis spolehnouti?"

"Vždyť vidíte paoe generile
jak jsme zde v Paříži zkrotli Do-

ma jsme se ná smrt nenáviděli

"Přicházím přivě k nf dejte
mně otevřití dvéře prosím vis
mám velmi důležité příčiny abych

Zavazadla fckována Jsou až k v5Uivltl
směl ještě příbytek její navštívili zde pak ae radujeme že jsme se

"To jit nenf možné Úřady
všecko zapečetily Mrtvolu slečni

Z stávky dovoleny Viichni jednatelé mohou vis vypravit!
po Wabasb O krásnou brožuru "Světová výstava' a vle-cbn- y

informace dopitte pod adresou

HARRY E MOORES Cen Agl Pass Dept OMAHA NEB

sešli"
"Bydlím v hotelu "Imperiál""
"Ji t hotelu "Orient""
"Na shledanou otče Timoteji

Pročtěte si pozorně zítřejší

ou kladou právi na chodbě do

rakve a odnesou ji do márnice do

Morgue kami všecky sebevrahy

Rychle — za soubojem a pak

nazpět do Mexika k císaři!

Cittou podniknout! boj?" zvolala
Večer k sedmá hodině objevil se

otec Timotej v hotelu "Imperiál"
Fokrafovlal

"Dovolíte-l- i poptám ae dnes
dopravují-- "

"Musím však tam jiti!"
"Není možná pane můj"

Predplafle se na Pokrok pouzo SI roůno
večer ve vašem bytí'

těžce oddychujte a uchopila in-

spektora tajné policie za krk


